[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.11.2023
	№ 621-п

	[bookmark: _GoBack]Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность
жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденную  постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16 марта 2018 года № 187, от 3 мая 2018 года № 303, от 28 июня 2018 года № 414, от 7 сентября 2018 года № 547-п, от 5 октября 2018 года № 587-п, от 13 ноября 2018 года № 662-п, от 27 декабря 2018 года № 807-п, от 18 февраля 2019 года № 101-п, от 11 марта 2019 года № 140-п, от 31 мая 2019 года № 300-п, от 11 июня 2019 года № 322-п, от 1 августа 2019 года № 424-п, от 10 сентября 2019 года № 517-п, от 11 ноября 2019 года № 668-п, от 2 декабря 2019 года № 712-п, от 26 декабря 2019 года № 816-п, от 5 февраля 2020 года № 76-п, от 10 марта 2020 года № 142-п, от 7 апреля 2020 года № 200-п, от 30 апреля 2020 года № 248-п, от 12 октября 2020 года № 505-п, от 28 октября 2020 года № 549-п, от 29 декабря 2020 года № 691-п, от 9 февраля 2021 года № 56-п, от 11 марта 2021 года № 134-п, от 2 апреля 2021 года № 165-п, от 25 июня 2021 года № 317-п, от 27 августа 2021 года № 400-п, от 13 октября 2021 года № 488-п, от 8 декабря 2021 года № 591-п, от 29 декабря 2021 года 651-п, от 31 января 2022 года № 35-п, от 22 марта 2022 года № 132-п, от 3 августа 2022 года № 440-п, от 29 ноября 2022 года № 673-п, от 21 декабря 2022 года № 718-п, от 26 января 2023 года № 47-п, от 9 февраля 2023 года № 75-п, от 1 марта 2023 года № 109-п), следующие изменения:
1.1. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела I Программы «Паспорт муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы по годам реализации составляет:
- в 2018 году – 7 873,91 тыс. рублей
- в 2019 году –27 084,75 тыс. рублей
- в 2020 году – 106 769,19 тыс. рублей
- в 2021 году – 9 776,34 тыс. рублей
- в 2022 году – 8 374,66 тыс. рублей
- в 2023 году – 9 616,72 тыс. рублей
- в 2024 году – 6 982,30 тыс. рублей
- в 2025 году – 7 727,52 тыс. рублей
По источникам финансирования муниципальной программы:
средства областного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году – 4 802,00 тыс. рублей
- в 2019 году – 21 925,40 тыс. рублей
- в 2020 году – 95 943,60 тыс. рублей
- в 2021 году –4 155,03 тыс. рублей
- в 2022 году – 1 607,00 тыс. рублей
- в 2023 году – 1 367,00 тыс. рублей
- в 2024 году – 1 316,00 тыс. рублей
- в 2025 году – 1 315,00 тыс. рублей
средства местного бюджета по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году – 3 071,91 тыс. рублей
- в 2019 году – 5 159,35 тыс. рублей
- в 2020 году – 10 825,59 тыс. рублей
- в 2021 году – 5 621,31 тыс. рублей
- в 2022 году – 6 767,66 тыс. рублей
- в 2023 году – 8 249,72 тыс. рублей
- в 2024 году – 5 666,30 тыс. рублей
- в 2025 году – 6 412,52 тыс. рублей

»;
1.2. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы раздела I «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы по годам реализации составляет:
- в 2018 году – 5 233,14 тыс. рублей
- в 2019 году – 22 558,54 тыс. рублей
- в 2020 году – 100 244,77 тыс. рублей
- в 2021 году – 3 56,41 тыс. рублей
- в 2022 году – 686,35 тыс. рублей
- в 2023 году – 771,65 тыс. рублей
- в 2024 году – 484,13 тыс. рублей
- в 2025 году – 509,13 тыс. рублей
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства областного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году – 4 802,00 тыс. рублей
- в 2019 году – 20 805,30 тыс. рублей
- в 2020 году – 93 888,60 тыс. рублей
- в 2021 году – 2 320,90 тыс. рублей
2) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году – 431,14 тыс. рублей
- в 2019 году – 1 753,24 тыс. рублей
- в 2020 году – 6 356,17 тыс. рублей
- в 2021 году – 735,51 тыс. рублей
- в 2022 году – 686,35 тыс. рублей
- в 2023 году – 771,65 тыс. рублей
- в 2024 году – 484,13 тыс. рублей
- в 2025 году – 509,13 тыс. рублей

»;
1.3. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы раздела I «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы по годам реализации составляет:
- в 2018 году –   2 607,27 тыс. рублей
- в 2019 году –   4 492,71 тыс. рублей
- в 2020 году –   6 490,92 тыс. рублей
- в 2021 году –   6 686,43 тыс. рублей
- в 2022 году –   7 654,81 тыс. рублей
- в 2023 году –   8 542,67 тыс. рублей
- в 2024 году –   6 195,77 тыс. рублей
- в 2025 году –   6 915,99 тыс. рублей
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства областного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2019 году – 1 120,10 тыс. рублей
- в 2020 году – 2 055,00 тыс. рублей
- в 2021 году – 1 834,13 тыс. рублей
- в 2022 году – 1 607,00 тыс. рублей
- в 2023 году – 1 367,00 тыс. рублей
- в 2024 году – 1 316,00 тыс. рублей
- в 2025 году – 1 315,00 тыс. рублей
2) средства местного бюджета по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году – 2 607,27 тыс. рублей
- в 2019 году – 3 372,61 тыс. рублей
- в 2020 году – 4 435,92 тыс. рублей
- в 2021 году – 4 852,30 тыс. рублей
- в 2022 году – 6 047,81 тыс. рублей
- в 2023 году – 7 175,67 тыс. рублей
- в 2024 году – 4 879,77 тыс. рублей
- в 2025 году – 5 600,99 тыс. рублей

»;
1. 4. приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 02.11.2023 № 621-п

Приложение № 4
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
[bookmark: _Hlk94776124]
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	В том числе по годам

	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по муниципальной программе
	АЧРМО
	Всего
	7 873,91
	27 084,75
	106 769,19
	9 776,34
	8 374,66
	9 616,72
	6 982,30
	7 727,52

	областной бюджет
	4 802,00
	21 925,40
	95 943,60
	4 155,03
	1 607,00
	1 367,00
	1 316,00
	1 315,00

	местный бюджет
	3 071,91
	5 159,35
	10 825,59
	5 621,31
	6 767,66
	8 249,72
	5 666,30
	6 412,52

	1.
	Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 1
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	5 233,14
	22 558,54
	100 244,77
	3 056,41
	686,35
	771,65
	484,13
	509,13

	областной бюджет
	4 802,00
	20 805,30
	93 888,60
	2 320,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет
	431,14
	1 753,24
	6 356,17
	735,51
	686,35
	771,65
	484,13
	509,13

	1.1.
	Основное мероприятие:
Обеспечение безопасности участников дорожного движения и развитие сети искусственных сооружений

	Всего
	5 233,14
	22 558,54
	100 244,77
	3 056,41
	686,35
	771,65
	484,13
	509,13

	областной бюджет
	4 802,00
	20 805,30
	93 888,60
	2 320,90
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	431,14
	1 753,24
	6 356,17
	735,51
	686,35
	771,65
	484,13
	509,13

	1.1.1
	Приобретение методической литературы и проведение районных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел образования АЧРМО
	Всего
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35

	местный бюджет
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35

	1.1.2
	Содержание районных автодорог
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	295,79
	423,13
	325,79
	479,94
	649,00
	734,30
	446,78
	471,78

	местный бюджет
	295,79
	423,13
	325,79
	479,94
	649,00
	734,30
	446,78
	471,78

	1.1.3
	Строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	4 900,00
	22 098,06
	99 881,63
	2 469,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	областной бюджет
	4 802,00
	20 805,30
	93 888,60
	2 320,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет
	98,00
	1 292,76
	5 993,03
	148,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	1.1.4
	Оформление технической документации пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области

	Всего

	69,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	местный бюджет

	69,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

2
	Подпрограмма 2. «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 2
	 Отдел экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	2.1.
	Основное мероприятие: Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	Всего
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	2.1.1
	Проведение конкурсных мероприятий в области охраны труда
	Сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50

	местный бюджет
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50

	2.1.2
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования АЧРМО
	Всего
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	местный бюджет
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании»

	Всего по Подпрограмме 3

	Всего
	2 607,27
	4 492,71
	6 490,92
	6 686,43
	7 654,81
	8 542,67
	6 195,77
	6 915,99

	областной бюджет
	0,0
	1 120,10
	2 055,00
	1 834,13
	1 607,00
	1 367,00
	1 316,00
	1 315,00

	местный бюджет
	2 607,27
	3 372,61
	4 435,92
	4 852,30
	6 047,81
	7 175,67
	4 879,77
	5 600,99

	3.1.
	Основное мероприятие:
Мероприятия по профилактике правонарушений и повышению уровня безопасности граждан на территории Черемховского района

	Всего
	55,00
	70,00
	69,56
	70,00
	70,00
	70,75
	70,00
	70,00

	местный бюджет
	55,00
	70,00
	69,56
	70,00
	70,00
	70,75
	70,00
	70,00

	3.1.1
	Разработка и распространение среди населения агитационных материалов, посвященных профилактике правонарушений
	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	25,00
	25,00
	29,85
	30,80
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	местный бюджет
	25,00
	25,00
	29,85
	30,80
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.1.2
	Противодействие терроризму и экстремизму посредством распространения среди населения агитационных материалов
	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	15,00
	15,00
	10,00
	9,20
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	местный бюджет
	15,00
	15,00
	10,00
	9,20
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	3.1.3.
	Стимулирование работы участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений в рамках проводимого МО МВД России «Черемховский» конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции»

	Межмуниципальный отдел МВД России «Черемховский»
	Всего
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,75
	5,00
	5,00

	местный бюджет
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,75
	5,00
	5,00

	3.1.4.
	Проведение конкурсных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и повышение уровня безопасности граждан

	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	местный бюджет
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	3.1.5.
	Межведомственная профилактическая комплексная акция, направленная на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних «Акцент на главном»
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего
	0,00
	15,00
	14,71
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	местный бюджет
	0,00
	15,00
	14,71
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	3.2
	Основное мероприятие:
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС ЧР»

	Всего
	2 552,27
	4 422,71
	6 421,36
	6 616,43
	7 584,81
	8 471,92
	6 125,77
	6 845,99

	областной бюджет
	0,0
	1 120,10
	2 055,00
	1 834,13
	1 607,00
	1 367,00
	1 316,00
	1 315,00

	местный бюджет
	2 552,27
	3 302,61
	4 366,36
	4 782,30
	5 977,81
	7 104,92
	4 809,77
	5 530,99

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	2 552,27
	4 313,11
	6 373,86
	6 570,93
	7 573,31
	8 471,92
	6 125,77
	6 845,99

	областной бюджет
	0,0
	1 120,10
	2 055,00
	1 834,13
	1 607,00
	1 367,00
	1 316,00
	1 315,00

	местный бюджет
	2 552,27
	3 193,01
	4 318,86
	4 736,80
	5 966,31
	7 104,92
	4 809,77
	5 530,99

	3.2.2
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	0,00
	109,6
	47,50
	45,50
	11,50
	0,0
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	109,6
	47,50
	45,50
	11,50
	0,0
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4. «Реализация государственной Национальной политики в Черемховском районном муниципальном образовании»

	4
	Всего по Подпрограмме 4
	Консультант по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего

	268,90
	268,90
	268,90

	местный бюджет

	268,90
	268,90
	268,90

	4.1.
	Основное мероприятие: Проведение мероприятий, направленных на формирование гражданского самосознания, патриотизма и солидарности народов, укрепление единства наций, проживающих на территории Черемховского района.

	Всего

	14,00
	14,00
	14,00

	местный бюджет

	14,00
	14,00
	14,00

	4.1.1
	Проведение лекториев по вопросам межнационального и межконфессионального согласия, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений
	Отдел образования

	Без финансирования

	4.1.2
	Проведение тематических уроков, классных часов, родительских собраний в школе, конкурсов рисунков, направленных на воспитание уважения к историческому наследию и культурным ценностям народов России
	Отдел образования

	Без финансирования

	4.1.3
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства (4 ноября)
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию
	Всего

	14,00
	14,00
	14,00

	местный бюджет

	14,00
	14,00
	14,00

	4.2.
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение традиций и культурных ценностей коренных народов Сибири.

	Всего

	224,90
	224,90
	224,90

	местный бюджет

	224,90
	224,90
	224,90

	4.2.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений
	Отдел культуры
	Всего

	40,00
	40,00
	40,00

	местный бюджет

	40,00
	40,00
	40,00

	4.2.2
	Проведение иных культурно-массовых и спортивных мероприятий
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего

	184,90
	184,90
	184,90

	местный бюджет

	184,90
	184,90
	184,90

	4.3.
	Реализация мер, направленных на формирование у граждан толерантного сознания и поведения, противодействие экстремизму, профилактику и предупреждение межэтнических межконфессиональных конфликтов

	Всего

	30,00
	30,00
	30,00

	Местный бюджет

	30,00
	30,00
	30,00

	4.3.1
	Проведение единых классных часов по вопросам антитеррористической безопасности по воспитанию толерантного мышления, по противодействию идеологии экстремизма и терроризма.
	Отдел образования

	Без финансирования

	4.3.2
	Выставки в школьных библиотеках материалов СМИ по вопросам противодействия экстремизму и терроризму на тему: «Будущее без терроризма, терроризм без будущего!»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию
	Всего

	30,00
	30,00
	30,00

	Местный бюджет

	30,00
	30,00
	30,00

	4.3.3
	Мероприятия, посвященные памятным датам истории России

	Отдел образования

	Без финансирования

image1.png